
Contacto

Teléfono 942812229
Fax 942812230
Correo Electrónico mjherrera@aytotorrelavega.es

Dirección Postal

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/12182T 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2023 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torrelavega
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrelavega.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oTwwsmQ%2FDPEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio denominado "Celebración de eventos inaugurativos de las
diversas actuaciones integradas en la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible Integrado (EDUSI
2023), en régimen de cofinanciación con el FEDER"

Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.700 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: El plazo comenzará a contar a partir del día siguiente al de la formalización del contrato hasta la fecha
del 31 de diciembre de 2023, de conformidad con la planificación de su ejecución recogida en el pliego

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.torrelavega.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oTwwsmQ%2FDPEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarAperturas de ofertas

Precio de la oferta más baja 22.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER

Formalizado

Adjudicatario

TOWER BRIDGE S.L.
NIF B80029895
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.620 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 63/22
Fecha de Formalización 11/05/2023

Motivación

Motivación Ser ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Torrelavega. Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/01/2023 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Ayuntamiento de Torrelavega. Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2023 a las 12:00 horas
Se notificará con antelación a todos los licitadores

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio cuantificable mediante fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de prestación de servicio
: SocialSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 25Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MhdCwfCb2RaiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010940066 |  2023-733721 | Mon, 15 May 2023 09:17:23:949 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91205804565051752067779992563617182813 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MhdCwfCb2RaiEJrVRqloyA%3D%3D

